Bestallung der Burggrafen aus, so war es möglich, den Lehnsvertrag auf kurze

Termine zu beziehen und damit das Lehnburggrafentum dem erforderten Be-

griff des AmtsburggTafentums aufserordentlich nahe zu bringen. Der Fort-

schritt in dieser Kichtung ist in unserer Gegend urkundlich deutlich zuerst

in der Überlieferung der siebenziger Jahre des 13. Jhs. zu verfolgen: seitdem

geht nach sicherer urkundlicher Bezeugung innerhalb des Burggrafenamtes der

Dienstlehnsbegi'iff langsam in den vollen Amtsbegiiff über.

castri custodes nobis . • fidelitatem facerent. et . . locum in eodem castro nobis ad ^difican-

dam nobis domum et capellam retinuimus, qui noster erit proprius, cum ibidem presentes

fuerimus, et cum inde recesserimus , cum predicta possessione ipsis in ius redibit feodale.

S. ferner vor allem ME. ÜB. 2, 61, 1169—83, Urkunde Erzbischof Arnolds von Trier: Ar-

niüphus de Walecurt etc. (s. oben S. 1370 Note 3) . . . id fieri concessimus. nostr^ itaque pactionis

est castrimi ibidem edificatum, quod ipse a nobis et successores eins in beneficio habebunt,

ad tuitionem terrQ nostre et ad omnes usus et necessitates nostras contra omnium hominum
incursus semper paratum esse debere, et tarn ipsam turrim cum castellanis quam ipsum totum

ambitum castri contra quemlibet hominem ad mandatum nostrum aperiendum fore ... castrum

nobis et successoribus nostris absque omni contradictione patebit . . . castellani, quibus

custodia turris commissa erit, nobis et successoribus nostris fidelitatem iui-abunt et iuramento

et fidelitate nobis tamquam ei astricti erunt, ita, ut si forte inter nos aliqua dissensio . . orta

fuerit, de eodem castro nee eimi contra nos nee nos contra eum iuvabunt; sed nee ipse

contra nos guen-am inde exercebit . . . intra ambitum autem castri aream idoneam ad edi-

ficandam nobis domiun propriam et capellam ad arbitrium nostrum nobis reservabimus, quam
iure f^odi nulli obligabimus, et hominem convenientem ad custodiam domus nostr^ et victua-

lium, si ea ibi habuerimus, preficiemus. Der Vertrag wird gesichert durch von Arnulf zu

eventuellem Einlager gestellte Bürgen; femer durch eventuelle Exkommimikation und Bann
fiir das Land Arnulfs und Verfall seines Lehens ohne weiteres gerichtliches Urteil. Vgl.

noch MR. ÜB. 2, 289, 1190-1212, s. auch a. a. 0. 298; 3, 658, 1239; 683, 1240; 1014,

1249; Honth. Hist. 1, 408, 1277; dazu Bd. 3 No. 102, 1321; No. 154, 1342. S. auch

CRM. 3, 216, 1336, Urkunde des Marsil von der Arken armiger opidanus Confluentinus : me
recepisse recognosco in feodum ligium et aperibile fortalitium meum in Guntravia et curiam